in obili Virgini quinq^u partibus diffaseret; sed Averroë
in libro seu Astrologia de cetero partiis erudit cū scri-
bibus suis de divinitate Scripturae nichil agit. Multe
habet etiam sibi quoque quingenies annos certos. Quare nostra
sene tempora. Tunc dicitur quod quadraginta plus minus annum
intercedit. Proinde de his annis quae sunt stabiles Albatros enim quod
ex annis excedit imitemur. Non potest annus qui ab Averroë
est ab aliis ultra gradibus quinq^u procelius. Quare
sunt haec dilatatio anno ut annis gradibus. sed non
decim. Ad hanc dilatationem ergo Averroë annos ratiocinans
organis supponet. Petrus Agapitus in eo. libro: cui
titulus: Miseriora iuste in iusta peccata partis ait tem-
pore Carthaginis concordare meoblii Atticorum cū immor-
tali: tamen postea secundum mores sphaerae octaua uetus
Oriens. Separatus est quodque anno gradibus annos. Cum
igitur invaduerint terras huius anno mundi milles
lioni festinantes quoque gessi mofestos nunc agant
ab eis becōdito: ut senior doceat supponatur. Ne genim
refer hinc ad liquidum rem exigere. Anno quoque quinq^u mil-
lia abieciunt sene. T recentis a diluvio ad nos erunt sene
Anni tria milia supra Secundum etiam citetur. Quare
mores eius odrus sphaerae et annis gradibus plus in-
clusus duobus & quinq^u gradibus quibus dilatari nobis
dicitur Aries ab immobili. Hac fractura scribitur cōcūmisse
annal utraq signa Anno qui fuit nobis a christo nasci
Quingenies annus & Secundum annus Petrus Albatros in
Eusebius tradidit id euenisse anno xpi CC & Secun-
dum. Quod suppositio per Annos T recentos a priori.

et suppeditatibus discendas. Angelus Misenensis &c p[ro]ficiens recentiores idem scilicet concordant Anno gratia
Quindecim paucis mensibus supra radice. Idem
refere. Unde quendam iuniorum cum suppeditatibus loca
Solis & Lune ad nocturni Tiphani deprehendit & nos illi
in iuriis libri Martini exposita si modo anno regni mil-
libus ducentis & octauis prope decimam platem Piscium
Scire Angelu[m] roudumq[ue] supra radice ad imo ob-
lixi signa; siquidem tribus Emanuelis celebatur & qua-
seribit Basile Cnaphain deprehendere in xviii. gra-
du Piscium Alkonost ab aliis sequentur. Et in xix.
partem invenitur; in colligentibus gradibus in mobiliis
g[ra]du ab initio mobilium gradibus evi[n]de viii. Scilicet
aut iste paucis annis ante nasci ratione tunc est
mirabile ait esse qd Oxonie[us] cabulet triduo sicca
iuxta Aries communia stell[ar]ia; que felicitate Aries mobi-
lis est principia semina ab Ariete. Aut in g[ra]du cccxvi.
gradibus hoc est 66 minutis levius. Per quaque inuestigatio-
nem annis supra fere 4. cum Isaac illu[rum] Regenius
Bacham floruisse quo[u]m usq[ue] non plus gradibus op-
erentibus possumus immobilem Aries mobili variasse.
Nam ut tempus regi uellet. Adest bello; qui maximu[m] in-
tercos distantiu[m] (qui possit evenire) eot partiu[m] existi-
ma uite felicitate ad quae superem peruenient[ur] sua tempe-
stas predidit Isaac. Quare tempus afftere & appa-
reare rursum invenire retro uerias Occidente me-
ta reuolare. Sic igitur colligamus aut non fallimus or-
gana thematica aut falli[us]; Si non fallimus quomodo

Hac & Ruptis Stellis obseruantes metabis Aries
nō plus partibus ab equinoctio firmans indicavit
quidem sibi tabulae. Quoniam si nō recentiora
sententia plus tribus triginta polus iustitiae moce
benevoli patet esse gradus sui. Si falluntur unde
refici cognoscit se nō nulli refutacionibus hanc
Principiis in hac autem systema opinione darintur
et cibentur adhuc. Inter quas hanc / si quis puerum
posse diuidere breuo magistrum dicitur / ut de ecclesiis
bus in terra. Sed nō alius p̄ceptum dicitur. Pro
alio & Petroleo regant aegaeum & epigaea / solis man
erit. Est aū quod appellas barbare Argem & oppo
tum Argi successores uolunt : quod ruitur. Leyuerā
sententia Petroleo defensiozamico super etiacione die
rueu quā nesciit quid degladiantur britannis gratia.
Intupauerat qualiter atque & falsofiliari illius tem
poris Astrologi inter alia discurrentes quasi Oriens
ab Occidente distat inter se & sunt discernere nec quicq;
diffiniri potest ex eoz dictis / nūl quod vel posse diffi
niri ex illis aperte sepe mutato degladiantes diffinierunt
quoniam nō est nostrum nolle tempora mut momenta;
qua pater ecclesiis posuit in potestu suu quod est che
ma propositū.

Ea quæ sequuntur ex Quinto fundamento.
Cū Astrologi omnes apartillim & maxime diffe
rent de distantia Octauie orbis / & distanca capitis
Arietis occiani / & capite Arietis novi / & sic de aliis ibi
fundamenta facere posse / ubi tanta varietas erit. Et

- has distantes solis datus mensurare potest.
- C De erraticis planetis seu Nellis quoniam non posse
tum magni conuenientia effundere Planetarios.
- C Discremen magni inter ipsos qui percurant stellas
non erraticas circa polos signiferi valuerunt Orientem
post Genesimque primam annum etiam aut super pa-
los Zodiaci.
- C Si supradictis signis Planetarum motus discrepa-
tes intra se contraries Causas habentur quibus Ecclie
sifticius sequitur subiecti debent.
- C Ex quibus omnibus Letitor candidissime una diffi-
cilesq; nul ex illis posset recte distinxiri non alioq;
discrevare saltemq; occurrat qui non sicut si certis
aut dubiis penitus ignoramus quia nihil est nichil
noscere tempora.
- C His itaq; dogmata qui fabricant adhuc et ab
magno perplexitate seruo poterit.
- C Aliquicun suo famantime Ptolemeo de Tripli
et Octauo spherae in oce sunt ad initium; & in duas
Astrologi descentes est perplexus.
- C Si uero igitur diem Sacru Paschasis super istis qui
sempore degrediuntur obvolumur & comut per
culissimum est.
- C Quod enim quicquid eis ienitie necesse est uellet cap-
ad baculum hereticum declinare totum Ecclesie
corpus.
- C Sed curia principio priores Ecclesie non concresceret
quia erant ab aliis directa; & nō secundū Planetarios ne-

gimen Eodafiq ordinarium Patrii confessus dñe san-
ctorum consolacionis.

C Vnde a Columna innobilitateclimat ad Saculum
tertudineū periculofum refert.

¶ Et si inter antiquos & famulosque Astrologos quicq
miserere diffini posset: quid differemus inter hos
iuniores & modernos? qui in prioribus summae fusi
dantur. Inter Albarzini & Philolomini & Paulum
Florinum & alios superdotis uelicitate & discutitur Pla
netas: disceptatio & uarietas magna oritur & effundit:
Lumbi: quidem suppetat: enorec ipsorum Astrologa
num errore facile conuincitur.

CErunt nō ad xxxv^o gradus (ut aīorū) sed ad sc̄m̄. Et
alīer. Vnde ab omni parte fālax iudicū ipsorum.

C Super moou Octauie sphene & quadrupnis quibus
difficiles mythili asteres ab inservitu ec de cœcuriu signo
num varietas & ad-temorem facile principiū.

¶ Recensiones Planetarii cum prioribus & in fundamento degladiantes & dimicantes: quis igitur rebus index erit: Inter Tabulillas cum diversis, ut in quo faciente Pasceta nescire.

Contra has tabulas nec minus inter se levitas colligere nunciquid poteris quam omagis Pascha.

Contra Anetis & stellam Grami quatuor, & que sit
mobilitas ab immobili disiforme si posse.

Quatuor pars inter tergum et rufionem: unum motu per-
lato versus Occidentem seu oveste ad Orientem.

(An thermatica organa fallunt in illis; Nec ne disser

ne si falli copiā aut fallere alios.

C. Inter bellas mobilis & aetatis nō plus partibus ab equinoctio semicircumferentia indecūtibiles.

C. Circa suppurationem gradus & partū Planetary deficiuntur.

C. Quisquis modo nostri cognoscet se nō emere primis Principiis in arte tanta opinionis varietate & differentiabus?

C. Ergo quomodo quidem recons Astrologus possit debere opinatio sua invenire aut in mensuris artis, aut alijs similiis sole in Ariesem? & quando?

C. Contraeras de Operibus & Epigaeis Solis messi & cassarum.

C. Super quatuor dicitur quod deficit in quadam deglantur. Hinc inde incertudo maxima. Et quantum non est finitur.

C. Secundum fundacionem est de iniunctitate Astrologie.

A. Sorologii nō esse uilem ad discernendū quid agendum sit fugiendū sit, nisi per aperiens uitiosas. Nam quae Astrologus predicit aut ad ea accidunt quae sunt corporis aut ex terra atque formis. In his igitur quae sunt corporis, si expectant ad uitudinem iuxtam: An Astrologiae iudicio/iudicium quoque Medicis pariter consentiat? An ab eo potius sit disiunctum? Si idem sensu atque taliter cōsentit Astro-

logas/qui Medicus solus praestare nō possum si differ-
entia sunt inter quaeque potius patet esse nec demandā. Sar-
ne si Medicū reputando Astrologi te obnubias in fa-
lispercias/labefact in agilis rebus similiq; interrogat
ne quod Astrologia consuluit/prudentia enim conser-
vat faciendum/harib; iudicia possunt adserentur/si
confessū quod inter nos est cum precul queramus ē
In certo scilicet exī consuetūq; scilicet usum Ecclesie
sunt/sed si quis fuerit nō est alius eus fuisse sacerdos
St. Laurentii/Saturniū & Iacobi in utriusque genio/quis re-
ponit inquit rationabiliter factū defendat quod in
rebus agendis prudentia relinquitur/qua est recta na-
tio rerum & tendarū. Quis enim congrue sentiat ut in
horis & diuinis Ecclesie sacraeē in colendis/cornuā
Lumen reculatur/ut ab ipso quod huiusmodi sit illa confu-
tatio antiqua/temperat sanctos cōmunitate obseruant ad
hōmī minutias augere antecedere interpellere sacra-
menta fidei/nue annicipare. Irland. ipsam yiliū Lanū
sacra Synodus tūc requisimis haud minime latē sancti
Patres postea explorandā duxerūt haud in sacris pa-
tētis Concilii litteras/q; consuetudines violare temp-
erantur. Sed de his infra majora dicimus/dūm de
ratiā & consuetudine agemus/sed etiam in aliis q̄dēdis:
teruntq; hoc exemplis diligendanda. Causam unde ui-
detur Astrologus et que hoc possit efficere/et illā remitt-
erum ad uniuersalem. Medicus nō modo ex his & pro-
pinquis facient causas/ seu reū ipsam percipit sensu/
& quod ex omniū lūmī causas q̄dēplexione diffundat

tempore hoc non habere nature presentis cvidenda tenet. Et in rebus quidem agendis consulat Principi Mathematicas nr Bellū inesse cū iniiciis; quemad Modis parū proprieius sit. Quare inter quod ipse dederit illi consilium nulla causa iusta bellandi sit Principi: nesciūt iusta bellandi / oportunitasq; uniuersitati pos-
tum & bellandi iusta causa nō defit. & ad victoriam omnia
iuxta suppetant instrumenta. Si dederit primū, tunc nō
bellabundū falecute prouidetur si sileat ep̄fīlī oīno Ma-
thematicus. Si sedet nesciūt tunc Astrologus, si nota
sua interficit abstinentiam bello nichil habet & si abstineat
sq; existat aliud q; confūtū & cvidentia consuetudinēq; re-
ponit. Iste p̄quid Astrologi nesciūt omnib; aliis
fugientur neq; quod p̄cipiūt fideiūdū quoniam cui
nō est nōscere. & ea x̄cīq; nō est thema.

Cea quē sequitur ex Sexto fundamento.

- C** Affirmare utrum Astrologia esse velle habet dif-
fēndū quid sit agendū vel fugientū/venire.
- C** Dicere ipsam esse nullā ad exterū rāvel ad ea que
sunt corporis sc̄iūtūq; vel inserviūnt mīrū.
- C** Dicere plus illi artiq; p̄udentia in rebus agendis
esse standūctior.
- C** Quare in Celo quod tam procul elītē, hītra nō est
quātere dentis sit.
- C** Altererū Principiū an bellandū sit debere Mathe-
maticū consulere/terror.
- C** Fugere quod Astrologus iubet sur sitat/terror.

Astrologia quoque Christiane religioni sit no-
xta & pestilens apparuit. Quod quidem hinc ad
malas religiones tribuit ad hanc est, ut has illas sciat & frigesci-
pient, hinc ad perditos animos pritorumq[ue] faciliterus
lapsus. Unde enim si populus aduersus misericordiam religionis sed
mentibus impietatisq[ue] diabolorum ministrari cibis omniis
possimus religio confusaq[ue] ad credulitatem praetendat esse
referenda; si delectari, usq[ue]t conmemorares. A peccato
los paucos inopes indoctos Evangelicae mundi legi
subiunctiones alii ipsos enim ab inferis homines reuecantes
se malorum quidem q[uo]d ut humanam meliora que a domine
efficientur: diligentes, in cibis aliquantum amissi qui libet aspergunt
et syderis curvus & cereris stilans facere posuerit:
q[uo]d si quis dicat: Nono liget etit securius religionis radi-
cibus aduocare si persuader? Nono illa exanimata &
penitus extirpativa, si dicas non esse artis uelutina
sed professio, professione in ipsa sua carentia fatebor
ita esse. Neq[ue] enim hanc ego Astrologia erroris discessit,
facile esse in qua ab ipsa lapsum in his errare. Nec si
uera esse Astrologia / propriece ab hac minime defar-
stire, ut ab eo periculis hominibus disertetur / quoniam
nella ueritas mendacitis est confirmans; sed cum sit
falsa ueritas eius falsitatis detegatur; quia si uera pote-
tur in mentibus impiorum genet primam pestilenciam gene-
rare potest; quamquam si modicis emptis alicubus artis

professores eas familiam suam habere iustitiae et
Parum abicit / turbulenta in unius ipsius auctoritate non refe-
ratur. Ego uero ex scriptoribus astrologis principis
item inveni legi / qui religione in te huius ipsius sunt &
reliquas res hominum consuetudines libris syderum no-
tis scripsit Ptolemaeus in Secunda libro Apostolismis
poli / quod apud hanc gentem illud nomen / apud aliis
alio coleretur non alio unde natum intelligit / q ex un-
ius syderum / insigniisq natum populus illis & genet-
ibus impunitum / Nec procul ab eo loco Grecus qui-
dem interpres Ptolemaeus brimolum / Moyses qui
foco pede omni populi manu rubet et in fructu factum
aenigmatis et ratiocinatione resolvit in mari obiectum uenit
quasi non simile hisdem aquis re illius populus Her-
borum transire / Et cum Astrologis suis Ptolemaeo sub-
mergerentur quasi non Iosue Jordanius sicco pede fu-
git ab aliis / Albusinus / Arapa / Et legem Sartene-
nus / Et suam / Ornatorem / Et amorem patrem / Lusit ille
e cyclo dirimacnum / quemque constellatio fecerit / Et ad
quod istaqueque patres sui perfruuntur / ex eadem con-
stellatione procedunt / Et interpres eius / Pleiades / In-
clusus ita declinaverit hoc nomen in generis in celo
ad quam Noe archaem illam sed fit fabricare / Quod
Albericus quasi solitudo in uentum emulione effundens
tus / denique redigebat als in ordinenti tabulis terrenis /
quas caroli manu / Et circumnotione contingunt /
Et hinc cognosci potest quoque Aeonorum resolutiones
ab sedens Legis ad eius usque usque finit futura

e Codo poluit cognoscit; & Alysbenzagel ut reliques
breuissatis gratia transca felicitate & liberalitate Annai
inde pronunciare urbi, abscondit legis Iesu Louis son. Ne
meritis applicaveris sermeli illum patet futurum. Et ecôtra si
legis syderum inficietur; sed trinam nostram luxurias. Euani
geli splendore abbas fanteireat. Infans illi Bernat
us sumus sic dico Iesum aperte hunc electionem. Aperto
lis confalentibus ne in Iudea rediret. Respondebat quis
esse bonas dicti. Hoc enim inquit sibi ergo tuum illi
enim credere non posse. quia si illos ei voluntate proponeret
dramatis. etiam nos eos in laore diei credimus episcopos res
non latentes. Moror etiâ q̄ temerarie de diuinis famulis
Principi loquatur. & diuini amoris thysaculū mortis
opus fuisse fabuleſ. Sed quid quoniam remotiora que
dum quidam erant i quidam. Duxit nihil ammis. Miser
peficitur quia in his quæ quoniam die de annos eventibus
publico iudiciorum horis inuulgantur. Nonne & legem
xijiamani Christi Mercatorum doctrina esse perficitur. Et
Louis religiosus & a Virgine suscipere puritatē in pro
henniis deficio cuius Rethoricitate legiſ ſe pôdictus. Ora
Oberfeudat aduersus Jerardū multū. Nonne scriptū est
cū ſemel de novo digendo Pontifice traditare retusū de
hunc ſuppliandū ut ſyndus Mercatoriale ſuo ſancto ha
dio emperet. Adiante enim Mercatorio ſubeffe legem no
ſtram. atq; ideo homines xp̄i Aldercuri homines voca
ni: quod ſe in eftimacio qui poſlit homo christianus
nō quis auribus audire. Rogerius Bachon enoſq; eſt
eucclis/ut ſcribere nō dubitasse erat Christianus

qui dicens Sabbati non ferientur & operibus tracent ri-
tu Iudeorum: cum sic ex diebus Saturni: quae stella rebus
agendis patru cynthoda est, ferit res militarii dei quibus
verbis: non soli nullus accusat: sed Mosen: Immo aperte
ex Propheta Astrologum facit: docens quod de Sabatani
feris ille constituit non diuinis aliquius ministerii sed
Astrologici dogmatis habere intentionem. Quia et omnia si
quis recti iudicij exanimine penset: videbit nullo mar-
gis ex ore pietatis veris religionis offendit: Cum quae sit
tempore totaliter nullum pietatum iustitiae religionis esse excep-
to fatali: quidam causa necessarium deducere? Quidam quoque
Astrologo capaces in religione sunt: nam qui enim propensi
sunt quod ad Idolatriam. A quibus omnia: hominibus & bo-
nia: & enra poterit proponi: Hoc est Miserere: ut
biem libertatem tollentes: unde potius putamus eis
mallo: quod ex ista de facto Astrologorum falsa opinione De
superstitionibus nulla est: obsecraria: prodite ab Astro-
nomia omnes: & eas quas Alkinas ab illa opinioni cōfirmit: Varro geomantia omnes illius scriptores falsi
vocat: Magii: ita huiusmodi usum libri necessarium: par-
tare: ut Magis Clavem Astrologum appellant: Chrysor-
mantici in uela manus septem primum numero Planetas:
meantes effingunt: quidam et linguis: quae ibi cōficiuntur
futura praedicentur: Sed has fata uitates particularium
ali: prolegerunt: cu post euerlam doenini ac reginali
reliqui omnes superstitiones manistrantur incursa pro-
termittimus: Sed parere ei omnes: & sine ea stare nobis
possit: hinc fatis manifestum quod nulla est superstitione: quoque

dierum &c. hodie electionibus nō erat nisi: quoq; sola
est instituta Astrologia; ut de ipsa illud Ecclesiastici
dici possit: Vanitas vanorum Astrologia. Et omnis su
persticio-vanitas. De mortibus plura dictione non epos
tis q; superius emendamur. Se sunt patet pambiniū
tempus uicio dari nō possit q; solum anchorari habere
exultimenter uulpi effici: q; eas multas mortales gemitus:
multisperata felicitate facientur: si peccatum dubium uera sensu:
Est si uera efficit profectio. Ita quae nam utilitas uenit;
ignorantia. Et quam sit falsa: quia utilitas falsa res igno:
ratur in pugnare. Sunt tunc Provinciae uictimæ tristis
uiribus exequuntur qui causa mortis in religione &c. Eccl
ei fidei / uenientib; tuende delideris sum complexus.
Quippe &c. si in ipsa Astrologia sit ueritas/ erit profes:
sio solam apparet sapientia intelligentias ad prediciba
litionem intellegit: incubans bona licet ultra q; in hiis
quæ fidei sunt capie uare soli: sanis esse uidetur ad di:
cta sancto: si quia aduersari videantur responsi su
mis in finit. Et quoniam non est moltrū nolle tempora
uel momenta: que patet posuit in potestate suis: quod
est propositū thema.

¶ **Palmarum sequitur ex Septimo fons nonna-
fundamenta.** **¶** **Dicte Astrologi nō esse religioni christiana pessi-
fum et rot.**

C Dicunt ad tuam superstitionem & peccatos mores
Iaphna Astrologia non praedictare scilicet mortes/terros.

C Ordines religiosi Christiani/Planetas: subiecte
mortibus & momentis magni periculorum.

C Astrologiam licet usaram aliquam eius partem di-
cere possit facilius ad emolumenum profiteatur dignus
est alterer.

C Parvum non abesse culpam proficieat ipsius non
transire Astrologum.

C Cum falsa sit hec Astrologia/penitencia optime
testib[us] mentibus ipsam fallacem aperire/ut ab his oī et
renibus divisaatur.

C Utoremur/Probemur/ut quicdam alias Astrolo-
gas h[ab]ent insinuatus fuisse. H[ab]ent utrumque.

C Asypronum legem legibus Planetarym subie-
runt mentientes.

C Sanctorum in tripla/ & Prophetarū in sydera re-
fere error.

C Moysen obseruasse Planetarum motum in facie
de miracula eror.

C Sanctorum alias obseruasse monstra sydenii in agen-
dis miraculis alterer error.

C Affirmare Christianum mundi Salvatorum sic egisse
miracula/ut constellationem obseruat syderum; Et
secus hemisph[eric]o non exentiunt enim operam miraculosa/hq
refusus magis & penitencia ualde.

- ¶ Non architectum confabuicille ad instar natus existentem
in codice est error affirmare.
- ¶ In hoc nō in cibis deliciis Astronomia Astrólogoque Fano
fiates affirmare/cst opera cordū / & opiniores penitus
ignorare.
- ¶ Affirere Albusmazaris de Pictoli / & suos simplicem
amicatores seu sequatores nō errasse error.
- ¶ Albusmazaris famulosq[ue] Astrólogoque leges omnes
suis videlicet & nostris e cyclo & sydebus determinasse non
poteremus affinitate.
- ¶ Erant fucatu[m] Anni afferentes fertilem/vel sterili[m]
ex Iouis aut Veneris discursu.
- ¶ Afferere Christi Iesum dies & horas obseruante[n]e
a Iudeis caperecur : & constellaciones ut quidam Bonas-
sus dilecti uitiosi etiologis & iniquitatibus h[ab]ent per
nicio[n]a plurimā.
- ¶ Mercurio festis suis iure legem / & ideo homines
Mercurios notari xpianos error magnus & benefis.
- ¶ Deprecari Mercurium ut sydus luti irradie in ele-
ctione Pap[is] aut alterius/errore.
- ¶ Dicere Christianos errare quia Sabbathū mort Tu-
deos nō colunt/ eo quia Saturi dies sunt: ut Roge-
rius & Busto Planecarii imaginauerunt error.
- ¶ Aliquo malori errore christianae religionis dignata
tempore offendit promūc nō uidet quam legem om-
inem & religionē famili quādā ex necessitate cunctifici
seu deducere.
- ¶ Ab ipsa Altronemaria & Manicheorum errore, &

C Fundamentū Nostri contra eoldem : ut
non rerū ipsa ab Astrologia sumenda sint.

Non enim tempora rerū ab Astrologia : sed ab hi-
storia & sacra Theologia sunt perēda. Aliaceps
in libro de cōcordia Astrologie existimat numerū an-
noꝝ a mundi initio ad hanc usqꝫ tempora Astrologica
ratione posse deprehendi / redigere ad ueritatem. Quic
quidem super ea te sacra uel peregrina Historia & ua-
rie pertulerūt. Nam si genitura inquit iep̄is mundi
thema habeas exploratū / poteris ex illo prima mundi
initia scrutari / & Iouis coniunctionem supp̄putatione
colligere. Si alii rurſus quis annis coniunctionē proxi-
mā indagaueris / quod mediū fuit inter illā primā &
post remā / temporis intervallū ex intercidētiū cōium
etionē supp̄putatione elicetur. Hec quidē in eo tem-
pore ille sentiebat. Sed in Elucidario plane confessus
est / nō esse Astrologicā uiam / qua de annos nobis du-
biō numero certū aliquid innentemus. Nam & dabo
ego Alfonso qui tot annos millia ante Christū talem
fuisse / qualē ex eius tabulis apparebit syderū po-
sitionē. Sed per hęc tempora euenisse Cathedram aut
rem alii gestam nō dabo / nī fidejīs hoc mihi histo-
ria demonstrauerit. Paratātaūt omnes Astronomi in
hac tempore supp̄putatione uehementer. Vertendum
igit̄ est uenit historiis acqꝫ fidelibus / inter quas sacri
alii anteponendī Christianus nemo dubitabit / sicut
in Astrologicis supp̄putationibꝫ dubitate undiqꝫ ha-

mo pondit ut ex p̄missis est ostensum : & sequens etiā
ipsoꝫ inter se aperta dissensio / & controversia admī-
rantur ipſi quidem maxime & admirantur aliquos
Aegyptios/Perſas / & Indos / & Babylonios quali Ani-
miles ecclēſiū mīlētiorū / & eorum nōmina quaſi
mirifica inflammatibꝫ buccis imperitorum quorūdīcē in-
ſonant; ac ſi ueri illius uerū a/ Astrologi dicere uos nō
poſteſtis; qui huiorū libros folios habetis; quos imi-
tantur in auertere illa diſciplina utiqꝫ diſcrepantes-Ptho-
lomeus enim parens ueller Astrologiam; queſe felicet
erat Aegyptioꝫ ubiqꝫ ratiat atqꝫ cōuelliit; nūc eam pa-
rum dicens conſonam rationi; nuanciatis opprobriis
laſſoens; quoꝫ libros Apoteleſinacōn legēn facile co-
ſtat; neqꝫ uero ſolū iudeo ab illis Ptholomeus/ Sed illi
inter ſe a Chaldeis pariter diſſentiebant + Indi ſe felicet
a Chaldeis: Aegyptiū cum & a ſe inuicem/ & ab aliis
Indi; & ab omnibus Perſis; nec tempora minus inter
ſe q̄ barbara concors Astrologia-Congꝫ reliquie Ptho-
lomeus/ Doerethes ampliicitat: Et alta quoqꝫ Pan-
lustralia Ephesiſ ſentient & opinant; nec ex
eis quemqꝫ inuenies qui anēte experimenti auſtorum
ſide non colligat. Arabes nō ne & inter ſe / & a Grecis
diſſidentur? Porro ſicut Ptholomeus illam antiqui-
tā Ptholomei Astrologiam abicit Albunazar/ adeo
ut in eius libris legi/nil dicat quod uel rationi/uel ex
perimentis conſenſi inveniantur/cōtra Auernro dan nul-
lam fauile locutū in Astrologia/cum ratione ait; pre-
ter Ptholo. Et q̄ ſi impoſeris dicta alioꝫ inuenies ea

multam a ueritate remota. Dicta uero Ptholo^s nullo modo posse falsa reperi^ri. Habet quod Hebreorum
prius Abra^m & Astenaz^a diffentia a Ptholo^s & Albu-
thazzar^m s^ep^e facerant; in se totum eius librum qui
legitime censetur de magnis coniunctionibus abaciūt
atq^e repudiant. Si ueri igitur essent sequaces Ptholo^s
nōne & Veteris & Arabes eorum sectatores necessa-
rio mentireruntur. Eo si libri illi quod isti iactant in om-
ni errant ad minūnione. Quare uera prodebat in hanc
accusatio & rīsa sunt Ptho^s & Albu^s suo q^{uod} p^{ro} f^{ac}culo?
Et alii simili ab illo ex decreto discrepantes omnino. Et
tū ita fuisse semper cōperies / ut apud cōmū statem uiri
fuerint semper: qui uera p^{re}dixerint ab Astrologia/ q^{uod} nō
ueritate dogmatū / sed enī cōtingit me usq^e defuisse
qui fallaciā istū nō ludibriataq^e constemperūt; aut etiā
odio habuerint: sed quicquid de priori f^{ac}culo fuerit / sicut
hac nra tēpestare profetolog^s ueritate dogma cōfirma-
ri nō potest: cū & malos plusimos auēbors sequant^s:
& benos quandoq^e nō intelligunt: cū ita negligenter
habent istud munus / ut nesciant et malca/ que scire eos
operent^s plura etiā obmitant/ que sint considerād^s
& labore parcent^s. Sc ad pecunia questus / q^{uod} si docere
hīs potius Astrologia / q^{uod} cōfutari inibitā illam fidere
modū ad errata ianicos proficiuntū hāc autē se nō hoc
meū cōfiliū annocare fortasse alij fuerit opere p^{ro}p^{ri}ciū
quo magis fuit manifestū nō posse eos uera p^{re}dicere
(ut pac^t semper modē ex loquar) etiam si uera ista
efflent dogmata Astrologia: q^{uod} nō est nūm nōle zo-

- C**Quæ sequuntur ex Nono fundamento.
- C**Nó per Astrologiā/sed per historiā sanctāq; Theo logiā tempora rerū quæcete error.
- C**Aliaceñ magnus inter eos in suo tractatu ait: Cū de annos numero dubiū occurrit/ ad Theologiā est ac currēndū : quia nihil certi de hiis inter Astrologos se comperisse perhibet.
- C**Fides nulla adhibenda est Astrologis; sed fidei hi storiarē solū: in qua nulla est dubitatio.
- C**Errarunt autem Astrologi in hac tempore computacione uehementer.
- C**In Astrologicis supputationibus dubitate undiq; homo facile potest.
- C**Iuniores Astrologi maiorē & antiquorē suorē filari erias procellantes/ & ipsis buccinantes gloriā/deli rant potius/ & una cū eis saepe ruſit.
- C**Moderni multi falſe ſibi aſſcribunt Astrologiē ha bere artem.
- C**Barbari cum Latinis: Graeci cum Aegyptiis Astro logiæ duces & inuentores inter ſe ſuper eadem diſcu tientes uehementer diſcrepan.
- C**Ptholo- & alii cum eo Aegyptiī/ & Chaldei/ & Indi inuicem ſeſe digladiantur/ nō ſubuenit eis Mars/ Jupi ter/ aut Venus: in quibus habent fiduciā.
- C**Reliciunt eandem ipsam Ptholo- & alii/ adeo ut Al bumazat in ſuo libro dicat nihil eſſe; quod uel rationi uel experientiæ conſonū eſſe uideatur.
- C**Oci enim ſunt/ & pecte ooci oęcos etiā imitati con-

omnem superstitionē emanasse constat.

CMagia enim & Chitomantia & hmoī deliramenta ab ipsa deriuarunt.

CEversa quidem domina iā scilicet Astrologia eius omnes filias subuerti cū omni superstitionē turma necesse est ut magis infra patebit.

COmnis dierū & horas supersticio erronea/electio-
nibus utitur; de qua sola eas instruit Astronomia; qđ
optime ipse testati possum/cum īumeros quasi audi
uerim sortilegos tali obseruatione p̄cipue utentes.

CQuid enim deterius & execrabilius dici potest q̄ si
cœlum auctorem habere existimetur: n̄tq̄ esse q̄ nos
minus metuere gehennā/ aut sperare felicitatē faciat
quisq; sed de his supradiximus.

CEt si uera esset talis professio/tamen inutilis est / &
Vanitatū uanitas.

CVeritatis quidē lumen per Astrologos prætensum
absq; mille errore intermixtione in terris nusq; appa-
ruit/eam semper accepto:quā Aristoteles tradidit Astrolo-
giam/& pronauiantibus/egrotis/seminibusq; cōmu-
niter oportunam.

CQuia ubi fundamentū non est nil edificari potest:
Astrologia quæcūq; an sit scientia/aut potius opinio/
merito dubitatur.

CHumanū quidem intellectum incuruare uelle / &
captiuare cœlestiū constellationibus/iam his quæ fi-
dei sunt merito captiuandū graue & periculosum est.

C Octauū fundamētū aduersus Saturnū:
sua clus resolutiones inscrutantes.

S At amissens resolutiones Albumazzarī inuentū
& histotij & rationi aduersari. Stat enim de Sa-
turnis resolutionibus ut quidū Doctor narrat/expli-
cetque huius illas solū sibi finxiisse videatur Albumazzar;
Ex post eū alii nō magnopere his utantur. Sed uide-
imus quid sit & quid mosperit Albumazzarē & quanti-
tum in his ut in ceteris solerat erraverit; Cū Saturnu-
mū & periodos absoluenter qui T̄ r̄icētis fere annis exi-
guntur/putat magna remen epemine in rebus huma-
nis; morū & h̄a conjectura/q. in alijs suis historiis
aliquo modo compētit post hanc numerū annos in
figūtū aliquod evenerit. Inde ipsi dogma fundavit re-
solutiones Saturni decimū afferre rerum. Hac in ipsā
ac primā historiā collectara uide Saberrauerip. Post
Alexandriū inquit exactis annis CCC apparuit Aze-
lafor filius Beli; qui Persis Centenis; & post alijs cor-
uldem Annos apparuit Iesus/dux scilicet nobis. Hac
scilicet ratione erūt a Iesu ab Alexandro doctoriū sex-
centi; quod tamen om̄iem controverſiam, constat esse
fallitūm; Cū nulla istoy Quadragesimē numerū
annos a Christo ad Alexandrum. Et ipse Alfonſus ne
Alt̄poumij tabulis non plures numeros. Undecim
seq; T̄ r̄icētis uideamus modo hui principiū auctores
Astrologiæ ex quibz fundamentalis mirabilis conuia
dogmata fulciunt. Idein Albumazzar post Iesum in-

quae ex auctoritate dicitur Saturni revolutionibus circa eis
est; quae est media inter Nazarenos & Paganos. Sic
enim vocant gentes: At sane scientias nullas post chris-
tum legem ante Mahometum exhortauit. Sed post in-
tellexerunt Arabes isti sectam Manicheorum: qui etiam
Minin vocantur apud Talmudistas. Quo quidem ho-
res non solum iam decem exactis Annis: sed prius
etiam q̄ nona Saturni revolutione perficeretur inualuit:
Quare omnia si ex historia fidei ille attulit/ non prop-
terea erat dogma faciendum hoc Saturni decem per-
iodos patere. Alioquin mille enīhi ego huiusmodi do-
gma confingam. Nam & Hæbrei primū templum
a Salomonē edificare ad Quadragesimam aut pano-
lo plusve Annos sicut permanuisse. Tum quia secun-
do sub Dario aedificari c̄ll. Nam plus est decem An-
nis superfluisse/ hoc est Quadragesimā & decem a eu-
sus defolatione sere per Annos eisdem suas Leges in
Babilonia sibi confixerunt: Paciamus hinc dogma.
Quarantamdecinū semper Saturni revolutionem sca-
tarire Iudeorum genti mutationem magnum afferre
& probabiliorem dicere q̄ Alburnazar: qui Denariū
elegerat quo illud & libenter sacrificabor. Vnde natura
scilicet illas resolutiones exordiarat/ ac sub qua coeli
per initium faciat illius periodi rationē afferat. Quæsto
cur illa populus antepomeritogit nisi? Sed nō est diutius
laborandum in his quæ aliis Astrologie (per Alburna-
zari) parū satilectile uidentur: inovat ipse etiā Alia-
cū in Tractato de concordia Historie & Astrologie

bis magnopere uisus fuerat in Elucidario confusus se
nullū eis habet fundamenū yverso isto magna sui
libelli parte inuenta exortatione concordes. Et merito/
quoniam ipsoz nō est nosse tempora aut membra/quit
pater posuit in potestate fuit quod nostrū est thema/
& Christi Iesu Salvatoris eloquiū.

- ¶ Quæ sequuntur ex Octago fundamento.
¶ Saturnia resolutione q̄ ambigua sit & fallax apud fa-
miosores Astrologos nulli dubium est.
¶ Super Christi aduentu/ & questo Anno natus fit fa-
miosores Astronomi aberrarunt : quod est conera se-
cundam partem libri cuiusdam moderni Astrologi.
¶ Variis in fundamentis uana ipsorum dogmata fun-
dantur.
¶ Ecce legum suarū descriptione & adinventione fa-
cientes super his dogma errant.
¶ Quisq; potest sibi huiusmodi dogmata configere
& quare.
¶ Sed quere hic. Vnde natura/ seu quare istas resolu-
tiones scilicet exordiantur, & sub qua celi parte iniipi
faciat illius periodi rationem? Afferat queso/ cur illa
ponit anteposuerāt hanc mihi lenticulari executiū
opponentes?
¶ Alioceps ille Astrologus concludit in tractatu de cō
cordia zō-resolutiones Saturnas nullū habere funda-
mentū: quoniam nō est suū nosse zō-Saluatorē mundi
hoc assertante Actuū primo cap.

tendit ut hōsq; in fonsam habi necessitatem.

C Abraham a Venetia diffensio Ptholomeo & Al-
bamazarem sive laceras.

C Veteres Ambes & eorum sectatores necessario men-
tiantur.

C Ptholomeus & Albamara suo quidam secundo fuit.

C Nota nunq; defuisse qui tallacum huius artis nō lu-
dibrio, atq; contemptu, aut etiā odio habuerit, nō so-
rum ueritate dogmatūque predicūt contingere, sed
a causa sola, sine diuino nutu. His igitur fideli sacra me-
ta quo ad cultū subiictere uelle gracie effet.

C Hac nostra tempora huius professioe ueritate do-
gma confirmari nō potest, cum tales trinitenur. Non
ramen est suū nolle tempora vel momenta, que p̄f se.
Quod uero ex eo, fundamento sequuntur superioris sunt
illata.

C Decimū fundamentū, q; Astrologia Theologie famuletur.

Astrologia fient & quae cīq; artes liberales faciē-
Theologie famalibat, quae omniū alias sciencias
diage est Princeps & Reginas christiana schola sancto
rū Theologo, doctrina undiq; ostendit, predicitq;
& docet. Et enī scientia de deo, & de his quae dī recte
inducit nos ad ipsam, tanq; ad perfecti & consumma-
tissim felicitatem. Sua quandoquidem magnitudine &
excellētia humanae omnē exuperat sapientiam; fer-

perg) infallibili seritati nictitur & fecit ipsam deus/ &
ipse quoq; illius finis: materia quoq; & si exuperet na-
tione humana sit supra illā/ namq; tamen cōtra natu-
rā rite existimari potest. Est enī sc̄ientia qua fides fa-
luberrima unde trahit originē decorat gignit nutrit
tur atq; defendit uōlūd̄ Augustinū. Et ea quidem
p̄e qua speculatoria/exspeculatoria/ & ut præctica pa-
cticas orates transcedit disciplinas/ aliudq; vocavit ad
arcē deus tanq; ancillas / Proverbix. Quintilio sc̄ientia
Hiero. & sancti sanctos doctriñū/ ut p̄alchire Reueren-
diſtum dñs meus Car. Hadrianus in lib. suo de uer-
a Philosophia sup̄ime acurasse excellentiā hu-
iū Sc̄ientie dei docet nullamq; sc̄ientiā humānā/bu-
manitatuſq; inuentā sciētiā effe/ uel pietatis artē/ n̄i in
quāndū defensis illi/ enhiuere ad xp̄ianū usum aper-
te demonstrat. Dedit aut̄ quidē fundamen̄tū hoc b̄cū
Theo in i. p̄e. q̄. ar. v. Q uē imitari pro posse conor
ad cōcludendū cōj; infallibili ueritate. Nō est n̄m zo-

CVndeclitū/ultimisq; dīrecte contra Astrolo-
giā fundamen̄tū quoq; penitus eliminari docet.

COnsumi semp excepta Astrologia: de qua su-
pra uolo nō hoc nestru inuentum/audaciūm q;
reiciendi/confusandiq; fuisse Astrologiā ipsam; sed a
prima antiquitate bonis ita indiciis sc̄umper uisum nō
effe professionem: que tot homini in cōmodo undiq;
sub p̄extu sc̄ientie & uellitatis insueberat. Sed nec in
Parisiū illa n̄a Academia in qua plures n̄it: flor-
de statis antea confusop̄imus / Sc̄intilla huius actu-

tis sive oriri videlicet immediate non fore et existere; non minus Calendarius taliter variacione credo administrasset; non poterat tunc nostri tempore Magistri quicquid agitatum audire recordor; non ibi attem isti publice interpretatione non ipsius dogmata disputari Aristotelio; quod in libro de cœlo & Meteoris traditum demptus. Vnde si quid uicinitatis haberet; si quid denique praestasse presidium hominibus ad bene uiuendum aut ad Theologiam edocendum facultatem artiumque liberalium distinctionem quae excellentius quam raro in orbe terrarum discipi & decidi aperte omnium fuita comprobatur est; & Scholasticorum Magistrorumque ab omni orbis pte collecta multitudine; quae aliquantum plusquam duo super centum milia transcedit numerum studentium apertum perhibet testimonium / id paullum narrare hand simens profecto si Ecclesiae sancte / aut fidei prædelle posset iusta causa famosa. Vniuersitate minime abolita oblitusque suisset; que ipsum ecclesiastici gradu quoctuque plane curia venerari nescio remenuit; aut gradum eodem esse siue alii prouectis insignia magisterii oculi illi rurisque legimus in pœnata pena ueri. Vniuersitate neminemque audiuiimus. Ipse ergoq[ue]d[icit] Astro & uerbis cuiusdam ubertissimi doctoris in his uox / Et Cœlari legibus / Et prudenter uti noxia uitiose Cœlariibus eliminatur. Hinc oraculus Prophetarum / Proficuum / Sanctionibus hominum / Et illico rati uocibus & doctrinis uensoribus & pietatis pestifer ea cœderentur. Hinc a Philiscis & Mathematicis quicquid sapientibus ex libris nonnullis logi didicimus qui falsa non ualens non possibilis / non amica. Plures uel continentur facti / uel consumi:

sunt longe plusq; apertissimis aspernitur id quod alii
uel nescientibus/vel denegantibus priusq; rationibus
res agatur hoc fundamēto: postea quæ superius dedu-
cimus/quaesumus utiq; declararuri: ut post tales ac-
cūsatores nō ad iniuriam nobis hanc accusatio / sed solo
mericanis innuita/ & zelo deostrus dei iusta quidē com-
pletas: ut mensam explicat̄ meā/ ad pudorem bene-
frontis possit esse defensio. Et exordiū a Philosophis
primū faciemusque: maior auctoritas:qua pruden-
tum & cōmanner interdū esse solet; quia Prophētū
Pithagorē Astrologie fidem nō p̄fūbasstramen au-
ctor est Thaetetus/cū Laertius/Diogenes/ & Plu-
tarclus indicaverunt. Democriti illud fentur q; ante
pedes nemo expectat: Cœli scrutator plages Actiade-
mīcus/ Phœnomenus/ & Panerius Estoycus ipsam in-
cessuerint: Ridetur eadem a Seneca: confutarur a Ci-
cerone. Sed & disputatur aduersus illud Cornēdēn-
& diuinis infessam Beati Philosophū quis? Ignorat
quid si superat omnes infanū: cui neq; infanus acce-
dit. Oret̄tes:quantū infanū cōtineat Astrologia: cui
neq; multa delirans aſſentire potuit Ep̄acurus Platō
& An̄ib⁹. Philosophia: Princeps in dignitate parauerunt
de qua verbū aliquando fecerūt̄ iosa sua Philosophia
plus tam silendo: q; quisq; uoce scriptiſſe condemnant̄:
Nam qui aliter leniat̄ illud queso respondent̄:
Cur toso diſcurſu ſuſq; cōmentationū: ubi vel proprie-
ties explicandit̄ celeſtium / vel crat̄ie inferioriꝝ inde
trant̄ patendit̄. Alſo liquiū illi nunq; attulerint? An

ad Philosophum huc spectare non putarunt partes uni-
uersitatis primas & nobilissimas corpora mota / rursumque
mouentia causas efficacissimas: sine quibus fieri quicquam
in natura aut cognosci non possunt si quis tales esse credant
tur quales eas Astrologi faciunt de quibus universalia
quendam cognoscere qualia sunt bene Philosophorum
duces: si qua propria magis possent intelligi non Philosophi / sed imperfecti Philosophi est. Carigitur Ari
stotheles libros suos de Caelo tam scienias reliquit / ubi
tamen multa tam splendida dicere potuit & si potuit de-
buit de stellis / de Planetis eorum efficientiis / proprietatibus
cognitionem indicans nobis. Car in Meteorologis
imbelium / cometas / ventos / causas perscrutarus a Caelo
genitam rerum semper obliuiscitur. Car in libris de ani-
malium generatione / neque gemellus / neque partus porten-
tosus / ac ergo monstrificus: neque sexus in numeratione
pueritatem neque formam: neque qualitates ad sydem aut re-
ferre: aut referri posse melius in transcurso: car idem
in Thimeo facit & Plato. Car autem Platonem Thimeo
ipse Pythagoreus in libro de natura summa: ut
air Plato Philosophus pariter & Astrocomus: Car &
Oedipus idem Leucanius in libro de Mondo testimo-
nio ipsa Platonis philosophia eminentissimus huc quod si
parua contemplaverunt? Quia si sunt vera / maiora esse
non possunt. An non contemplaverunt fidem / sed ignoran-
tiam professionem non Philosophi / sed cuique de medio etiam
Nonna professionis certe fuit non esse non putauerunt / non
sunt ignorantie professiones: ut Philosophi minus crede-

rent Apum / & Formicarum minutissime quætere
proprietates Louis / & Sarumi : etiam non putarent/
poterant si ueritatem super his non solum obserua-
tio docet : sed & ratio monstrat / q. Scriptores Astro-
logi maxime contendunt . Quidnam igitur aliud di-
ci potest / q. in ea scilicet Platonem / Aristotelemq. non
esse communem : coelstia quotum dicunt Astrologi
nec Astrologiam / uel artem esse ad scientiam huius
erat cum aliis : Alioquin mentio facienda ; sed ex lu-
dicris unam / suæmodibus potius circumlocutorum
quo genere Geomantie / Hydromantie / præstigia in-
cantationes : quanum Veteres nulli Philosophi inter
sciences / artes meminerunt : Nam si foret ars Astro-
logia / dependenter mentio a naturali scientia / sicut &
Medicina / que madmodum Medicus a Philosopho
fructuum / herbarum / & Animalium naturam mu-
tuatur : quibus utarunt sanitatem corporis conci-
liandam : ita distat Astrologus a Philosopho : syderū
uires & proprietates quibus utatur & unī doceat ipse
predicendā : Nam qui diuinariem Astrologię par-
tem aut finem Mathematicę puerat / non putat Astro-
nomia plusq. cū ea sit si qua esse putetar ; que cū na-
turali Philica habere commerciū : si admoneamus non
poterat dotem / tamē extra commerciū ad Philosophū
principere scire de syderibus / & sole / & luna q. qd eoz sub
stanciam ordinemq. consequit' ad motus & moles eoz

dimentiendas Astronomo delegato ad praecuidanda fu-
tura de habitu/potiturae geos: Astrologo si quis anti-
fectus esse concedat Astrologus quare tamen cino dor-
mitans & inexcusabili Platonis/Aristotelesq; silentio
soret: Ea nec indicantur quidem que fuerant illis ex
actissime pertractanda: quod ubiq; apud Platonem
Micellenciam agentem omnigenetiq; doctrinam Tum
apud Aristotelem in Problematis maxime licet
admirari quo libro de Mathematicis / deq; omnibus
ambis & disciplinis questiones prepositiones / & ea-
rum ex omni genere dogmati / etiam antiquorum
afferens solutiones: Hinc etiam Astrologicum ver-
bum nusquam inuenitur. Item licet in Ethicis ad Eu-
denium/ubi de bona fortuna deferunt/quo si fatus in-
dicatio non monstrar. Audiamus dico discipulos utriusq;
Philosophi/ci nobis sciri in testificantes: qui magistri
filio nobis loquuntur. Plotinus in Platonica familia
prima fere auctoritatē habet. Scribit Porphyrius eū
diligentem Astrologiā operam dedisset/ compreisset
tamen artis vanitatem omnem ab Astrologis fidem
abnegasse. Quare libro quoq; dicaso: cui titulus de
Stellarum efficacia dogmata Astrologorum nūt / &
confuerunt. Denident quoq; illam Porphyrius Plotini
Discipulos + Origenes Adamantius in omnibus
disciplinis eminentissimus / sepe / multisq; rationi-
bus Astrologicam inutilitatē / vanitatemq; logellauit.

Alexander quoque & Averrois & Avicenna & Andocius / Endoxius / Cassander / Nicorofum / Iohannes Madecanus / Nicolaus Lioniensis / Paulus Flactius / Marcellus Pollicinus : Ipsi & alii peritissimi in Mathematicis / & aliis Phisicis disciplinis omnes lacerant ipsam Astrologiam . Quales uero fuerint Principes & inuentores huius artis & duces & Ptolomeus & Albus & alii eorum primi sectatores / Alii res certe plusq[ue] ueni dei cultores / & idolatrie annales ipsorum aperte testantur . Quales igit[ur] Magi & Profeceptores / inuenientur orationes huius artis / & discipuli & sectatores esse oportet . Vnde eges qui sequuntur censes in fons illius incidentur . Sed iam ad interfragibilia testimonia Prophetarum ueniendū dignū est . Hoc est ad veteris & nouae legis oracula ; ut liquidius universale ecclesiam quam quidam errantem introduxerentia qua magia & numeri habile fantasias doceata demonstraret ; ut in eo se de & in eo habet ipsa fides . xxiii . q . i . habetur . Extra miraculū enim semper esse obseruari religionē ostendimus Spirituū sancti in ipsa introductū & obseruātū diuinī cuius regimē per minutissimas Saturni / aut Iovis / siue per cornuta Lunę extirpari nō debere / sed firma in sua loca dabisili confutacione inviolabilitate persistat & permaneat . Ad sequentē quidē et res multitudinē penitus extirpandas ab Ysaia exordiū facientes ; His igit[ur] cum Babilonis apud quos hec secta maxime viguit . Vnde Astrologi / etiā Chaldei dicebātur futurū excidiū minaretur Regem Persarum per CC + etiā annos autem nascetur uictū appellātū aduersus illos dimicantes

Fabis & Capitulis in Chaldeos. Cuiusque de solandis
alloquitur. Sepet nunc & saluent te Augures egiis qui
contemplatum sydem & suppeditatorem fessum tam
nunciarum eternarum tibi fecerunt facti sunt isti quibus illi
pulsignis combussit eos neque liberabit animam suam
de manu flammæ. Et ante hanc paucis interieatis de hac
equestris observatione eos haec exaserat. Sapientia hec
& scientia tua decipiet te ueniet super te malum. Sc nef-
ties ortu eius. & iuvet super te calamitas; qui nō pos-
tens expiare. Quae uerba terrorum inducent in quibus
bet fidelium animo ut causant admodum ne supputatio-
nibus planetariorum regulis subtilizantur. Quare me-
tum. Ieronimium. Et alii regimur illis regulis mil-
itariis insecoemus usque & indignissimam effervescemus
ab ali fidei ppecli debet dignus quoque animaduersti
confuerit per hanc responsones eorum qui Chaldei par-
ter esse uolum & christiani ecclesias & pagani; dñ
maria a Prophetis & sanctis uident Alproprium; sed
quoniam Iesu aut uirginis uirum referant ad nos
aut hereticorum sicut necessitate demandant. Qua-
re si eis credere bonum est Alproprietate uocari non esse
Astrologi scientiis; sed Astrologos quoniam dñ errata
illius abominari. Dicit Igis' mulier & Petrus Aliaceus
& Lucius Belacius; & quicunque hac te defensione de-
fendit in ad meos expectantes quod Ailiris bellum
Rex Persarum inferret. Et iam si ad mores nō accidet
cur presideri tam a summis Astrologis id non posse
Prophetæ exhibunarent; q̄ si in eo etiā errore fuissent

ut quæ effensa futura necessario pataretur, nō eis oblige-
retur venturus calamitatem per eos nō expediendū; qui
neq; experiri posse ipsi tunc expectarent, q; necessa-
rio forentur illam ut omnia exiliumaretur. Sed negat
lo recto iudicio honestus dissensit, quia mali quādā
eis abutuntur; alioquin dissimilata erat in primis sacra
lectio litterarum; unde tot hec res/tertius fuisse infamias in-
decet quidam superbius confirmari potest. Dissimilata itē phi-
losophia quoniam hic Philosophus in fiducia sibi abget
nō ex nihil quid fieri. Sed iudicium idem patet con-
sideratione, posse ipsam simpliciter negare. Autem ratione
enī esse intellectum in omnibus hominibus affec-
tus. Quid rectissimum in sacro Laterane confitit et non
daemonti existit. Alii quodcent prouident deum omni-
bus ulli, omnino esse religiosi/ab extremitate hinc ex-
cepto otheris bona/cū nū sit adeo bonū/quo abutitur
miserum hominem nō possit. Quare ita se defendit Eludi
cū redire quod contēnere erubescunt oblique inter-
tinū graniter calūsantur; sed cogi omnino possent ut
repudiare istam vanitatem; uel non possint suis For-
tificis duobus deuultis in finitimi nō possint. Nā qua
cūq; illi ratione Astrologia dñmna queritur dicunt quod
enī nulla parte ejuslibz excludatur (in sensu quē faciunt)
iuxta me dñmna erit; nā in iusto. In iusta dicere nō vult:
Si iusta/cur nō cum illis ipsa quod est tam pariter dñm-
na. Sed dñmnae inquisit & nos illos errores/propr
ter quos illis Astrologia displicuit. At ego illud que-
go/cum nō propter eisdem illa displices uobis. Nā in iusto